



# 数 量 計 算 書

仲間川サキシマスオウノキ遊歩道整備工事(1工区)

名 称	材 料	計 算 式	数 量	単 位
		遊歩道整備工		
既設遊歩道撤去処理				
支柱撤去	木材	通路1 $0.06 \times 0.06 \times 3.142 \times 1.500 \times 16 =$	0.27	
		通路2 $0.06 \times 0.06 \times 3.142 \times 1.500 \times 17 =$	0.29	
		通路3 $0.06 \times 0.06 \times 3.142 \times 1.500 \times 14 =$	0.24	
		デッキ $0.06 \times 0.06 \times 3.142 \times 1.500 \times 54 =$	0.92	
		計	1.72	
大引撤去	木材	通路1 $1.520 \times 10 =$	15.20	
		通路2 $1.520 \times 11 =$	16.72	
		通路3 $1.520 \times 9 =$	13.68	
		デッキ $1.520 \times 53 =$	80.56	
		計	126.16	
		$0.09 \times 0.12 \times 126.16 =$	1.36	
名 称	材 料	計 算 式	数 量	単 位
根太撤去	木材	通路1 $2.000 \times 12.75 =$	25.50	
		通路2 $2.000 \times 11 =$	22.00	
		通路3 $2.000 \times 11 =$	22.00	
		デッキ $2.000 \times 46 =$	92.00	
		計	161.50	
		$0.075 \times 0.09 \times 161.50 =$	1.09	
横棧撤去	木材	通路1 $0.04 \times 0.04 \times 3.142 \times 1.200 \times 14 =$	0.08	
		通路2 $0.04 \times 0.04 \times 3.142 \times 1.000 \times 15 =$	0.08	
		通路3 $0.04 \times 0.04 \times 3.142 \times 1.200 \times 12 =$	0.07	
		デッキ $0.04 \times 0.04 \times 3.142 \times 1.200 \times 28 =$	0.17	
		計	0.40	



数 量 計 算 書

仲間川サキシマスオウノキ遊歩道整備工事(1工区)

名 称	材 料	計 算 式	数 量	単 位
案内板撤去1	木材	柱 $(0.075*0.075*3.142*2.4*2)+(0.0375*0.0375*3.142*1.05*2) =$	0.09	
		板 $1.05*0.925*0.03 =$	0.03	
		計	0.12	
既設木材撤去		$1.72+1.36+1.09+0.40+0.94+0.81+3.22+0.43+0.12 =$	10.09	
		計	10.09	m3
遊歩道重量	W=1.3m L=42.6m			
支柱	GRP(角形)t=8 0.10*0.10	$0.66*2+0.47*2+0.44*2+0.43*2+0.40*2+0.34*2$		
		+ $0.31*12+0.43*2+0.39*2+0.35*2+0.36*4+0.37*2$		
		+ $0.38*2+0.37*2+0.31*2 =$	15.84	
		$15.84*7.50 =$	118.80	
横桁	GRP(溝形)t=10 0.05*0.20	$1.51*14+1.81+1.51*26+1.52 =$	63.73	
		$63.73*5.30 =$	337.77	
吊大引	GRP(溝形)t=10 0.05*0.20	$0.41*32+0.28 =$	13.40	
		$13.40*5.30 =$	71.02	
名 称	材 料	計 算 式	数 量	単 位
縦桁	GRP(溝形)t=10 0.05*0.20	$1.00*4+1.86*8+0.91*8+2.36*8+0.37*3+2.36*4$		
		+ $1.06*8+2.36*4+0.96*4+1.69*4+2.36*28+1.75*4$		
		+ $1.97+0.97 =$	160.13	
		$160.13*5.30 =$	848.69	
根太	GRP(角形)t=6 0.05*0.05	$1.08*4+2.00*8+1.08*8+2.50*8+0.45*3+1.80+2.55*4$		
		+ $1.23*8+2.50*4+1.13*4+1.86*4+2.50*28+1.89*4$		
		+ $2.18+1.00 =$	174.85	
		$174.85*2.00 =$	349.70	
床板	CTWOOD 0.03*0.145	$1.346*274+1.82*13+0.63*3+0.45*3 =$	395.70	
		$395.70*4.02 =$	1,590.71	
手摺柱	GRP(角形)t=8 0.075*0.075	$1.13*85*4.09 =$	392.84	
笠木	GRP t=8 0.092*0.055	$2.42*2+2.32*2+1.34*2+1.70*2+2.50*2+2.28+2.33$		
		+ $1.47+2.05+0.63+1.86*4+2.25*2+0.76*2+1.24*2$		
		+ $2.50*14+2.60+0.58+2.49 =$	85.93	
		$85.93*2.69 =$	231.15	

# 数 量 計 算 書

仲間川サキシマスオウノキ遊歩道整備工事(1工区)

名 称	材 料	計 算 式	数 量	単 位
横棧	GRP(D型) t=5 0.035*0.075	1.09*6+1.08*18+0.61*6+0.88*3+0.25*3+0.66*3 + 0.92*6+1.17*18+0.96*6+0.63*6+0.68*3+0.50*3 + 1.17*3+0.92*6+0.36*3+0.85*3+0.36*3+0.85*3 + 0.92*12+1.17*6+0.42*3+0.61*3+0.90*3+1.09*3 + 1.17*87+1.04*3+0.40*3+1.03*3+1.06*3+0.11*6 + 0.14*6+0.11*6+0.14*6+0.12*6+0.13*6+0.05*3 + 0.17*3+0.15*3 = 236.07 236.07*1.81 = 427.29		
斜杭式基礎	DP-75	42*55 = 2,310.00		
計		Kg 6,677.97	6.68	t
観察デッキ重量	A=42.3m <sup>2</sup>			
支柱	GRP(角形) t=8 0.10*0.10	0.34*2+0.33+0.31*6+0.36*2+0.33*2+0.31*2 + 0.34*2+0.37*2+0.39*2+0.35*2+0.33*2+0.32*2 = 9.07 9.07*7.50 = 68.03		
横桁	GRP(溝形) t=10 0.05*0.20	2.57*2+2.37+2.31+1.81+1.58+2.88*2+2.29*2		
名 称	材 料	計 算 式	数 量	単 位
		+ 1.2*2+2.82+2.95+2.88*8 = 54.76 54.76*5.30 = 290.23		
吊大引	GRP(溝形) t=10 0.05*0.20	0.45*5+0.47*18+0.41 = 11.12 11.12*5.30 = 58.94		
縦桁	GRP(溝形) t=10 0.05*0.20	1.86+1.75*4+1.62+1.19+0.76+0.33+3.09+1.75*10 + 1.12+1.75*11+1.00+1.62+1.75*8+1.71+0.84+1.96 + 1.86+1.75*5+1.55+0.69+2.14 = 89.84 89.84*5.30 = 476.15		
根太	GRP(角形) t=6 0.05*0.05	1.89*5+1.68+1.25+0.82+0.39+3.20+1.89*10+1.36 + 2.52+1.89*11+1.54+1.83+1.89*8+1.75+0.88+2.18 + 1.89*6+1.59+0.72+2.18 = 99.49 99.49*2.00 = 198.98		
床板	CTWOOD 0.03*0.145	0.99*32+1.99*128+0.99*12 = 298.28 298.28*4.02 = 1,199.09		
手摺柱	GRP(角形) t=8 0.075*0.075	1.13*26 = 29.38		









